Mat. nº 10.037, CRI de Augusto Pestana/RS. 

Valor Atribuído (fração de terras): 2.000 sacas de soja o hectare, totalizando 4.000 

sacas de soja a referida área. Ao preço na data de 12/08/2020 (R$113,29 já deduzido 

1,5% de Funrural), totalizando R$ 453.160,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil, 

cento e sessenta reais). 

b) Guarita: Uma guarita em alvenaria, medindo 14.46m², com sanitário, coberta com 

laje de concreto impermeabilizado, paredes rebocadas, aberturas metálicas, 

instalações elétricas embutidas, piso cerâmico, pintura com tinta acrílica e esmalte

[...]

sintético, fundações rasas e estrutura de concreto armado, bom estado. 

Área 
construída 

Edificação 
(R$450,00/m²) 

Piso Polido 
(R$70,00/m²) 

Instalações e 
Acabamentos 

Total 

14,46m R$6.507,00 R$1.012,20 R$3.000,00 R$10.519,20 

Valor Atribuído (guarita): R$ 10.519,20 (dez mil, quinhentos e dezenove reais e 

vinte centavos). 

c.1) Escritório e Armazém anexo: Um pavilhão comercial medindo 600m², sendo 

375m² de depósito e 225m² de escritório e recepção; edificado pelo sistema 

convencional em alvenaria e cobertura telhas autoportantes, piso polido no

[...]

(R$70,00/m²) 

Instalações e 
Acabamentos 

Móveis e 
Equipamentos 
de escritório 

Total da 
Avaliação 

600m² R$270.000,00 R$42.000,00 R$100.000,00 R$20.000,00 R$432.000,00 

Valor Atribuído (pavilhão comercial + acessórios para escritório): R$ 432.000,00 

(quatrocentos e trinta e dois mil reais). 

d) Pavilhão comercial (agrotóxicos): Um pavilhão de 341,2m², sendo 300m² para 

armazenagem de defensivos e 41,20m² de escritório e banheiro com chuveiro, 

cobertura com telhas autoportantes, pavilhão em alvenaria, edificado pelo sistema

[...]

armado, bom estado de conservação. 

Área 
construída 

Edificação 
(R$450,00/m²) 

Piso Polido 
(R$70,00/m²) 

Instalações e 
Acabamentos 

Total da 
Avaliação 

341,2m² R$153.540,00 R$23.884,00 R$50.000,00 R$227.424,00 

Valor Atribuído (pavilhão comercial): R$ 227.424,00 (duzentos e vinte e sete mil, 

quatrocentos e vinte quatro reais). 

e) Pavilhão Comercial (fertilizantes): Um pavilhão comercial com 744m², todo em 

alvenaria, com piso de concreto polido e cobertura com telhas autoportantes, 

destinado para depósito, paredes rebocadas, aberturas metálicas, instalações

[...]

estrutura de concreto armado, bom estado de conservação. 

Área 
construída 

Edificação 
(R$450,00/m²) 

Piso Polido 
(R$70,00/m²) 

Instalações e 
Acabamentos 

Total da 
Avaliação 

744m² R$334.800,00 R$52.080,00 R$50.000,00 R$436.880,00 

Valor Atribuído (pavilhão comercial): R$ 436.880,00 (quatrocentos e trinta e seis 

mil, oitocentos e oitenta reais). 

Valor total do imóvel com suas benfeitorias e acessórios: R$1.559.983,20 (um 

milhão, quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e 

vinte centavos). 

http://www.facebook.com/bronzattoleiloes/
http://www.bronzattoleiloes.com/

Av. José Gabriel, 882, Zona Industrial, Ijuí-RS / Fone: 55 3333 4458 / 99116 0800 
www.facebook.com/bronzattoleiloes/

[...]

outra,  com terras de Leopoldo Matte. Mat. nº 10.038, CRI de Augusto Pestana/RS. 

Valor Atribuído (fração de terras): 2.000 sacas de soja o hectare, totalizando 6.600 

sacas de soja. Ao preço na data de 12/08/2020 (R$113,29 já deduzido 1,5% de 

Funrural), totalizando R$ 747.714,00 (setecentos e quarenta e sete mil, setecentos 

e quatorze reais). 

b) Pavilhão Comercial: Um pavilhão comercial com 1.500m², todo em alvenaria, 

piso polido, estrutura metálica e cobertura em aluzinco, com instalações elétricas 

embutidas, aberturas metálicas, em bom estado de conservação. 

http://www.facebook.com/bronzattoleiloes/